

Særlig oppdrag

om bistand til evaluering av kvalitative kriterier for tildeling av prosjektområder for fornybar energiproduksjon til havs i Utsira Nord

Det vises til utlysningssdokument av 29. mars 2023 med kunngjøring av konkurranse om prosjektområde til produksjon av fornybar energiproduksjon til havs i Utsira Nord. Tildeling av prosjektområder vil foregå gjennom en konkurranse basert på kvalitative kriterier. Frist for å levere søknader er 1. september.

Søknadene om prosjektområder i Utsira Nord vil evalueres etter kriteriene *Kostnadsnivå 2030*, *Innovasjon og teknologiutvikling*, *Gjennomføringsevne*, *Bærekraft* og *Positive lokale ringvirkninger*.

Kriteriet *Kostnadsnivå 2030* skal bidra til at prosjektområdene tildeles til de mest kostnadseffektive prosjektene. Dette vil bidra til å gjøre flytende havvind kommersielt og konkurransedyktig raskest mulig, og samtidig redusere statens kostnad gjennom å begrense nødvendig statsstøtte for å realisere prosjekt i Utsira Nord. Etter hvert som teknologien for flytende havvind blir videreutviklet og tatt i bruk forventes kostnadsreduksjoner for flytende havvind. Kriteriet *Innovasjon og teknologiutvikling* skal bidra til å fremme tiltak, innovasjon og teknologiutvikling som kan gi fremtidige kostnadsreduksjoner for flytende havvind.

Enova har lang erfaring med å vurdere teknologiprojekter. Foretaket har også et eget støtteprogram for havvind, som særlig er rettet mot flytende havvindteknologi. Regjeringen ønsker å trekke på denne erfaringen og kompetansen i vurderingen av hvilke aktører som skal få tildelt prosjektområder til å utvikle fornybar energiproduksjon til havs i Utsira Nord. Klima- og miljødepartementet gir derfor Enova et særskilt oppdrag om bistand til evaluering av kriteriene *Kostnadsnivå 2030* og *Innovasjon og teknologiutvikling*. Enovas vurdering skal inngå som et grunnlag for Olje- og energidepartementets samlede vurdering.

1. Enovas rolle

Enova skal evaluere kostnadsestimer for prosjektene. Enova skal deretter gi sin vurdering av søknadene basert på prosjektets kostnadsnivå i 2030 og prosjektets bidrag til innovasjon og teknologiutvikling. Vurderingen skal skje opp mot utlysningssdokumentets kvalitative kriterier *Kostnadsnivå 2030* og *Innovasjon og teknologiutvikling* slik de er beskrevet i utlysningssdokumentet. Enova skal basert på evalueringen vurdere søknadene i tråd med kriteriene slik de fremgår av utlysningssdokumentet.

Enova skal utføre oppdraget i samråd med Norges vassdrags- og energidirektorat. Enova skal lede arbeidet og vil kunne engasjere eventuelle eksterne ressurser etter behov.

2. Forhold til styringsavtalen

Oppdraget påvirker for øvrig ikke gjeldende styringsavtale med Klima- og miljødepartementet om forvaltning av midlene i Klima- og energifondet.

3. Administrasjonskostnader

Enovas kostnader forbundet med dette særlige oppdraget, inkludert kostnadene forbundet med innhenting av eventuelle eksterne ressurser, dekkes innenfor Enovas gjeldende rammer.

4. Rapportering

Enova skal innen tre måneder etter søknadsfrist 1. september levere en rapport til Olje- og energidepartementet med sin vurdering. I rapporten skal det gis en kort oppsummering av alle tilbudene. Vurderingen skal begrunnes.

5. Kommunikasjon og informasjon

Hovedkontakten om det særskilte oppdraget skal være mellom Enova og Olje- og energidepartementet. Det kan avholdes møter for avklaringer mellom Enova og Olje- og energidepartementet underveis. Klima- og miljødepartementet skal inviteres til møtene og holdes løpende orientert.

Ved spørsmål eller behov for tilleggsinformasjon knyttet til søknadene kan Enova ta kontakt med søker. Olje- og energidepartementet skal informeres før Enova tar kontakt med søker, og holdes orientert om all korrespondanse mellom Enova og søker.

6. Oppdraget varighet

Dette særlige oppdraget varer til oppgavene fastsatt i dette dokumentet er utført. Rapport til Olje- og energidepartementet, jf. punkt 4, skal leveres innen 1. desember.